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 Úvodní slovo vydavatele časopis

 

Vážení a milí čtenáři časopisu Školní špion, 

vítám Vás u četby pátého čísla našeho školního časopisu. Máme za sebou další tři měsíce 

školního roku a chceme se v našem časopise podělit o zážitky, které jsme za tu dobu ve škole 

nebo mimo školu zažili. Uvádíme zde malý průřez akcí, které se nám líbily, podařily a ze kterých 

máme všichni dobrý pocit.  

Za mě byla jednou z nejvíc podařených akcí Velikonoční výstava žákovských prací 

spojená s jarmarkem. Žáci naší školy v docela krátkém čase dokázali vyrobit neuvěřitelné 

množství výrobků s velikonoční nebo s jarní tematikou. Velké poděkování si zaslouží i maminky 

a babičky našich žáků, které vyrobily nebo napekly spoustu krásných výrobků na náš 

velikonoční jarmark. A také děkujeme za spolupráci obecnímu úřadu, který nám zdarma 

pronajal kulturní dům, ve kterém jsme mohli za letos nepříznivého počasí v suchu a teple 

uskutečnit tuto akci.  

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ VŠEM ! 

 

 

 

 

Mgr. Nováková Lenka 

vydavatelství časopisu 
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Události z prvního ročníku 

 

Velikonoce 

Do Velikonoc zbýval jeden týden. 

Přípravy na velikonoční jarmark vrcholily a 

naše třída se plnila obrázky slepiček, 

beránků a papírových zajíčků. Rozhodla 

jsem se, že prvňáčkům připravím den, který 

pro ně bude poučný a zároveň zábavný. 

V první vyučovací hodině se děti 

dozvěděly, jak se nazývají jednotlivé dny 

velikonočního týdne, seznámily se se 

symboly Velikonoc a připomněly si zvyky, 

které se v České republice dodržují. Naučili 

jsme se také velikonoční básničku pro kluky 

a pro holky. Následovalo běhací čtení se 

zajíčky. Ve třídě a na chodbě jsem umístila 

obrázky šesti zajíčků. Děti musely nejprve 

složit z písmen jejich jména a zapsat si je. 

Pak dostaly list s větami. Tyto věty si přečetly 

a rozhodly, jestli věta je nebo není pravdivá. 

Mohly si přitom tvrzení ověřit a obrázek si jít 

znovu prohlédnout. Nakonec si vyluštily 

obrázkovou křížovku a tajenku nakreslily. 

 

V matematice jsme společně řešili slovní 

úlohy s velikonoční tématikou. Děti si zkusily 

také slovní úlohy samy vymýšlet. Dalším 

úkolem bylo sestavit ze dvou částí papírová 

vajíčka. Jestliže našly správné části, získaly 

písmenka do tajenky. Na procvičení sčítání a 

odčítání dostaly obrázek zajíčka, který si 

podle výsledků vybarvily. 

Třetí hodinu jsme pracovali s prstovými 

barvami. Děti si otiskly svou dlaň na 

papír,otisk po vystřižení nalepily na velký 

karton a dotvořily fixem slepičku nebo 

kohouta. Žlutou prstovou barvou nakreslily 

ještě kuřátka. Vznikly dvě pěkné kompozice 

„Na dvorku“. 

Poslední hodinu jsme se společně naučili 

písničku „Běžel tudy zajíček“. Zpěv 

doprovodila hra na ozvučné trubice 

„boomwhackers“. Nakonec jsem pro ně 

připravila ještě jedno překvapení. Na školním 

dvoře totiž velikonoční zajíček poztrácel 

čokoládové mince. K hledání sladké odměny 

jsem děti nemusela pobízet. 

autor článku: Hana Půdová 
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Události z druhého ročníku 

Město světel 
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autor článku: Lukáš Marci 

 

 

 

 

 

Velikonoční prázdniny 
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autor článku: Veronika Baťková 

 

Velikonoce na Slovensku 
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autor článku: Viktorie Urbanová 

 

 

Jarní prázdniny 
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autor článku: Vojtěch Votava
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Události ze třetího ročníku

Akcemi nabité čtvrtletí 

Od února se v naší třídě konala velká 

spousta akcí.  

Děti připravovaly jednohubky, vyrobily si 

obrázek technikou pískování, oslavily 

Masopust i Den vody, zúčastnilyse pěvecké 

a recitační soutěže. Prohlédly si výstavu 

knih, zažily Den naruby, zapojily se do akce 

Ukliďme Kralice nebo nakupovaly se 

Zdravou 5. 

S dalšími akcemi vás již seznámí 

jednotliví žáci naší třídy. 

autor článku: Miroslava Kosková 

 

Pizza party 

 

autor článku: Dušan Loníček 

 

 

Zdravý týden 

 

 

 



 

Strana12 

 

autor článku: Anna Kadlčíková 

Lyžařský výcvik 

 

 

 

 

autor článku: Annabella Gába 

Ptáci 
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autor článku: Julie Novosadová 

Matematický klokan 

 

 

 

autor článku: Marek Přehnal 

Florbalový turnaj 

 

 

 

autor článku: Marie Hladilová 
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Velikonoční jarmark 

 

 

 

 

 

 

autor článku: Valérie Smýkalová 
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Události ze čtvrtého ročníku

Zážitky z jarních prázdnin 

Cesta do Německa 

O jarních prázdninách jsem byl s tátou 

v Německu. Jeli jsme kamionem značky 

Mercedes Benz, ve kterém se přepravovaly 

kabiny jeřábů. Naložili jsme je ve Vyškově a 

vyrazili směr Zweinrücken, který se nachází 

na hranicích Německa a Francie. 

Cesta nám rychle ubíhala, i když trvala 3 

dny. V České republice jsme projížděli kolem 

Brna, Jihlavou, Prahou, Plzní a dalšími 

městy. 

Kamion byl obytný, jídlo jsme měli 

v ledničce a mrazáku. Nemuseli jsme nikde 

shánět ubytování, protože v kamionu bylo i 

pohodlné spaní. 

Když jsme dovezli náklad na místo, byl 

jsem rád za malou procházku. Cestou zpět 

jsme s tátou obdivovali české památky – 

Karlštejn, Konopiště, Okoř a další. 

Byl to úžasný prázdninový výlet a 

doufám, že se mi ho podaří někdy s tátou 

zopakovat. 

autor článku: Šimon Krejčíř 

 

Cestování o jarních prázdninách 

Jarní prázdniny jsem strávil se svojí 

rodinou cestováním.  

První den prázdnin jsme se rozhodli pro 

noční lyžování v Hlubočkách. Dále jsme 

navštívili s tetou Emčou a Matesem 

Macochu. Nejprve jsme se zúčastnili 

prohlídky Punkevních jeskyní, poté jsme si 

vyšlápli na Horní můstek, odkud byl krásný 

výhled dolů do propasti Macocha. Odtud 

jsme se pěšky vraceli ke Skalnímu mlýnu, 

kde jsme si dali výborný oběd. Tento den 

jsem si moc užil.  

Následující den nás čekal další výlet, 

tentokrát jsme cestovali vlakem do 

Olomouce do Pevnosti poznání.  

Čtvrtý den prázdnin jsem byl s tátou a 

starší sestrou Kristýnkou ve Vyškově.  

Poslední den prázdnin jsme si užívali 

v Beskydech pěknou lyžovačku.  

autor článku: Matyáš Zemánek  
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Dovolená v Londýně 

V sobotu 4. března 2023 jsme odletěli 

s celou rodinou z letiště v Brně do Londýna. 

Ubytování bylo zajištěno v hotelu Hilton. 

Jako první jsme se rozhodli, že se 

vydáme do muzea voskových figurín, kde 

jsme viděli figuríny těchto známých 

osobností: Ed Sheeran, Lady Gaga, královnu 

Alžbětu II., prince Filipa a další. Také jsme 

navštívili Britské muzeum, prohlédli jsme si 

centrum Londýna, Londýnské oko – to je 

velké ruské kolo, ze kterého byl krásný 

výhled na okolí. Dále jsme viděli Big Ben, 

Westminster, Přírodovědné muzeum, kde 

byla velká kostra dinosaura. Mimo jiné 

proběhla i návštěva místního akvária, kde se 

mi líbilo nejvíc. Viděli jsme spoustu ryb, 

mořských želviček, tučňáků. 

V druhé polovině našeho pobytu jsme 

viděli krásný most Tower Bridge, který je 

symbolem Londýna. Potom jsme se odvážili 

jít na vyhlídku z jednoho místních 

mrakodrapů. Bohužel nebylo moc pěkné 

počasí. 

Dovolená se chýlila ke konci a nám se 

ani nechtělo odjíždět domů. Byly to opravdu 

krásné jarní prázdniny, na které budu dlouho 

vzpomínat. 

autor článku: Michaela Kuželová 

 

Jarňáky v teplých krajinách 

O jarních prázdninách jsem byla s rodiči 

a sestrou Nikčou v teplých krajinách. 

Navštívili jsme Chorvatsko a Itálii. 

V Chorvatsku jsme bydleli ve městě 

Pula. Navštívili jsme starořímský amfiteátr, 

Vítězný oblouk, Augustův chrám, Katedrálu 

Pula. Večer jsme viděli osvětlené gigantické 

nákladní jeřáby. Každý svítil jinou barvou. 

Potom jsme byli v akváriu, které se 

nacházelo v pevnosti z roku 1886. Viděli 

jsme tu žraloky, mořské koníky, rejnoky, 

medúzy, želvy, mořské ježky, murény, kraby, 

raky a různé druhy ryb. Dále jsme se podívali 

do Národního parku Brijuni. Zde se nacházejí 

pozůstatky budov ze středověku. 

Následující den jsme se přemístili do 

Itálie. Ubytování bylo zajištěno u jezera Lago 

di Garda. Prohlédli jsme si město Verona, 

kde se nachází třetí největší koloseum na 

světě, Juliin dům a sochu Julie Kapuletové. 

Na závěr jsme navštívili město Sirmione, kde 

se nachází nejvíc „zmrzlináren,“ co jsem kdy 

viděla. 

Byly to krásně strávené jarní prázdniny a 

budu na ně dlouho vzpomínat. 

autor článku: Tereza Moudrá 
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Události z pátého ročníku

Masopust 

Masopust, fašank nebo 

karnevalpředstavoval období hodování a 

veselí. V tuto dobunejčastěji probíhaly 

taneční zábavy,zabijačky a svatby. Cílem 

bylo najíst se dosyta a do zásoby, protože po 

masopustu následoval dlouhý 40denní půst, 

který byl vystřídán Velikonocemi. 

 

 

 

 

 

 

22. 2. si pátá třída připravila pro mladší 

žáky masopustní veselí i s pohoštěním. 

Připravili jsme pro mladší třídy zábavu, 

hádanky a říkanky, protože podle dřívější 

tradice masopustní neděle patřila právě 

k zábavě a čtvrtek před masopustní nedělí, 

nazývaný tučný čtvrtek nebo "tučňák" 

panovalo přesvědčení, že v tento den má 

člověk jíst a pít co nejvíce, aby byl celý rok 

při síle. My jsme převlečeni v maskách 

s hudebními nástroji nabízeli koblížky, 

tlačenku, pozpěvovali a snažili jsme se 

navodit atmosféru, která panovala v dřívější 

době. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autor článku: kolektiv 5.třídy 
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Muzeum a knihovna v Prostějově 

Žáci pátého ročníku mohli nahlédnout 

do života pravěkých lidí z doby bronzové a 

některé repliky pravěkých předmětů si mohli 

také osahat. Na tkalcovském stavu si 

vyzkoušeli tkaní a na zrnotěrce drcení obilí. 

autor článku: Petra Petrželová 

 

Návštěva muzea v Prostějově – 
Pravěk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autor článku: Klára Vojkůvková 

 

Návštěva městské knihovny 
v Prostějově 

Jak jsme šli z muzea, zastavili jsme se u 

městské knihovny. Někdo ji už navštívil, ale 

já ještě ne. 

Uvnitř byla hezčí než venku. Knihovnice 

nás provedla celou budovou a já jsem byla 

šťastná! Bylo tam toho hrozně moc. Paní 

nám ukázala i 3D tiskárnu, kterou jsem 

viděla poprvé! Zavedla nás i do skladů, kde 

jsou uloženy všechny výtisky novin 20.století. 

Knihovna měla i zábavnou místnost, kde se 

můžou hrát hry. Byl to parádní zážitek. 

autor článku: Bára Daňková 



 

Strana19 

Události z I. oddělení školní družiny

Prvňáčci, komiks a příběh draka 
Franklina 

Od dětí ze 3. oddělení ŠD přišla velká 

výzva v podobě krásných autorských 

komiksů, které nám nejen ukázaly, ale i 

předvedly v plném hereckém nasazení pod 

vedením paní vychovatelky Lucie Pekové. 

Neváhala jsem a zaběhla do 

prostějovské knihovny. Tam jsem hledala a 

hledala… Až mi do oka padla nádherně 

ilustrovaná kniha od spisovatelky Jen 

Cambellové Franklinova létající knihovna, 

která se jevila jako velmi příhodná, 

optimistická a zajímavá tak moc, aby podle 

ní děti vytvořily své vlastní komiksové 

příběhy. 

A tak děti vymýšlely a kreslily. Bohužel 

ne všechny, pouze ty, které byly zrovna 

zdravé. Myslím, že je to hodně bavilo. 

Vznikly naprosto krásné obrázky 

vyprávějící příběh vzdělaného draka 

Franklina, který byl přátelský a měl rád knihy, 

a jeho kamarádky Luny, která měla vlasy 

barvy spadaného listí. Vzniklo jedenáct 

výkresů, které ohodnotila bonbónky spousta 

dětí i dospělých z naší školy. 

 

 

 

 

 

Nejvíc bodíků – bonbónků dostala 

Natálka Krestýnová (16), druhé místo si 

zasloužila Viktorka Kolinská (8) a třetí 

obsadil Jonášek Krejčíř (6). Jejich komiksy 

byly shledány všemi, kteří hodnotili, jako 

nejnápaditější a nejoriginálnější. Moc jim 

gratulujeme a přejeme další kreslířské 

úspěchy!! 

 

Všechny výkresy vystavíme na školní 

chodbě, aby se mohli ostatní podívat, jak 

bohatou fantazii a představivost mají děti 

z první třídy. 

autor článku: Jaroslava Formanová 
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Události z II. oddělení školní družiny

Lyžařský výcvik 

Jako každý rok tak i v letošním roce 

měly děti možnost navštěvovat lyžařský 

výcvik ve spolupráci s lyžařskou školou 

NewmanSchool ve ski areálu Hrubá voda. 

Pět pondělních rán se školní chodba 

zaplnila velkými taškami a lyžemi. 

Odpoledne začalo náročným chystáním a 

přípravami na spoustu zábavy a sportování. 

Cestou autobusem se děti těšily na sníh a 

zábavu. Ale byli i tací, kteří měli plno obav, 

zda to zvládnou, když ještě na lyžích či 

snowboardu nestáli.  

Po příjezdu a uvítání instruktory se 

obavy začaly rozplývat a po legrační 

rozcvičce už byly všechny pryč. 

Po rozcvičení nastala ta správná 

zábava. Po zkušební první jízdě si instruktoři 

děti rozdělili do skupin. Zatímco děti, které 

byly poprvé na lyžích, se učily své první 

obloučky z menšího kopce, ostatní děti se 

už zdokonalovaly v jízdě na vleku a 

zlepšovaly své obloučky. Byli zde i 

snowboardisté a i ti se toho pevně chopili. 

Již po první lekci byla vidět jejich první 

obloučková jízda.  

Další týden se již všichni vrhli na velký 

kopec a nastalo učení.Nejen jízda z kopce, 

ale i jízda na šlepru. I přes spoustu pádů to 

děti nevzdávaly a braly vše s humorem. 

Po hodině usilovného lyžování na ně 

čekala svačina a teplý čaj. 

Při zpáteční jízdě si v autobuse 

sdělovaly své úspěchy i pády. A těšily se na 

další pondělí. 

Na závěrečné lekci už všechny děti 

zvládaly jízdu na šlepru bez nehod. A jízda 

z kopce byla maličkost. 

Během celého výcviku si naši žáci užili 

spousty legrace a naučili se lyžovat i 

snowboardovat. 

Již teď chtějí vědět, zda budou moci své 

lyžařské schopnosti příští rok zdokonalit. 

Nebo vymění lyže za snowboard a opět se 

začnou učit své první obloučky. 

autor článku: Leona Zemánková 
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Události z III. oddělení školní družiny

Tvořivé činnosti dětí 

V měsících únor až duben se děti školní 

družiny III. oddělení pod vedením paní 

vychovatelky Lucie Pekové mimo jiné 

zaměřily i na tvořivou činnost. Tato činnost 

umožňuje dětem zkoumat a objevovat okolní 

svět. Při tvorbě mohou děti prožívat nové 

smyslové zážitky atd. Jsou využívány různé 

techniky a děti se učí používat různé 

materiály – např. papír různých druhů a 

přírodní materiály. 

V rámci projektu „Zdravý týden“ vytvořily 

děti koláž zdravé výživy. Z papíru vystřihly 

podle šablony mísu a do ní nalepily ovoce 

a zeleninu, kterou vystřihly z letáků nebo 

namalovaly. Tato koláž byla vystavena na 

chodbě školy. Měsíc březen byl věnován 

knihám podle mota: „Březen měsíc knihy“.  

Děti vytvořily vlastní komiksy. Inspirací jim 

byly komiksy, které byly přineseny žákem, 

který je nadšeným čtenářem tohoto 

literárního žánru. Tato činnost děti velmi 

bavila a každou volnou chvíli malovaly 

obrázky a vymýšlely texty, které psaly do 

bublin. Děti se rozdělily do skupin a byly 

vytvořeny celkem 4 komiksy, které byly 

prezentovány žákům 1. ročníku. Nejprve bylo 

prvňáčkům vysvětleno, že komiks je 

obrázkový příběh, ve kterém jsou za sebou 

uspořádány kresby s textovými bublinami. 

Textové bubliny obsahují krátký a většinou 

vtipný děj. Potom si každá skupina 

prezentovala svůj vytvořený komiks. 

Všechny komiksy měly velký ohlas u 

mladších spolužáků a na závěr proběhlo 

hlasování o nejlepší komiks. Vítězem se stal 

komiks „O Koblížkovi, ale trochu jinak“, který 

vytvořily žákyně 4. ročníku Michaela 

Kuželová a Ella Přehnalová. 

Koncem března se děti zaměřily na 

výrobu velikonočních ozdob. Úspěch měli 

zajíčci na špejli nebo z roliček toaletního 

papíru, ovečky z vaty a slepičky z barevného 

papíru. 

V dubnu proběhl Velikonoční jarmark, 

který se konal v Kulturním domě v Kralicích 

na Hané. Děti ŠD se opět zapojily do příprav. 

Pro pohádky „ Jak šlo vejce na vandr“ a „O 

Koblížkovi“ namalovaly kulisy – les a 

domeček. Na jarmarku byly pro návštěvníky 

k dispozici výtvarné dílničky, ve kterých si 

mohli vyzkoušet tvořivou činnost na téma 

Velikonoce. 

Jsem ráda, že tvořivá činnost přináší 

dětem nejenom radost, ale dává podnět pro 

rozvoj fantazie a prostor pro vlastní tvořivost. 

autor článku: Lucie Peková 
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Vážení čtenáři, 

máme před sebou poslední dva měsíce školního roku, ve kterých nás čeká ve škole 

spousta zajímavých aktivit a akcí pro naše žáky. Rádi bychom Vás o těchto akcích informovali 

ještě v letošním školním roce, a proto se můžete těšit na další číslo našeho časopisu již na 

konci června.  

Určitě budeme mít spoustu zážitků z našeho pobytu na Horní Bečvě, z příjemně 

stráveného Dne dětí na farmě v Polkovicích,projektového Dne Země, divadelního představení 

Pat a Mat, ze soutěže v anglickém jazyce Funny Bunny v Bedihošti, atletických závodů 

v Olšanech, vlastivědné exkurze žáků 5. ročníku do Prahy a mnoha dalších akcí. 

V nejbližší době chystáme SBĚR STARÉHO PAPÍRU a prosíme všechny občany o pomoc 

při sběru. Pokud tedy máte nějaký starý papír (ne lepenku), budeme rádi, pokud nám přispějete 

a dovezete papír ve středu dne 17. května od 14:00 do 17:00 před budovu základní školy. 

Přispějete tak na akce, které pro naše žáky ve škole organizujeme. 

 

 

 

 

Mgr. Nováková Lenka 
vydavatelství časopisu 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Redakční radu tvoří vybraní žáci 4. a 5. ročníku pod dohledem 

paní ředitelky. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 
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